UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN-VP
V/v triển khai chiến dịch rà quét

xử lý mã độc năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng       năm 2020

Kính gửi:

      Sở Thông tin và Truyền thông

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Văn bản số 1360/STTTT-CNTT

ngày 30/9/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai chiến dịch

rà quét, xử lý mã độc năm 2020, Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả thực

hiện như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã đôn đốc các đơn vị triển

khai chiến dịch rà quét xử lý mã độc tại Văn bản số 2216/SNN-VP ngày

02/10/2020 (có Văn bản kèm theo).

2. Thống kê kết quả triển khai chiến dịch rà quét xử lý mã độc (có Phụ lục

gửi kèm).

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng gửi Sở Thông tin và

Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP.
               MC

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Bùi Xuân Diệu

THỐNG KÊ, BÁO CÁO KẾT QUẢ TRIỂN KHAI

THỰC HIỆN RÀ QUÉT XỬ LÝ MÃ ĐỘC NĂM 2020

(Kèm theo Văn bản số           /SNN-VP ngày       /       /2020 của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

 1. Thông tin chung

 - Tên đơn vị: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ninh Bình.

 - Đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch tại Cơ quan Sở và các đơn vị trực

thuộc Sở: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã đôn đốc các đơn vị triển

khai thực hiện rà quét, xử lý mã độc Botnet năm 2020 đối với các hệ thống

thông tin, phần mềm, máy tính, thiết bị… của đơn vị; các đơn vị đã tổ chức

tuyên truyền, thông báo Chiến dịch đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức

thuộc đơn vị mình.

 2. Thông tin số liệu

STT Nội dung Số lượng Ghi chú

1
Tổng số đơn vị thuộc Sở nhận được

thông tin về chiến dịch
19 đơn vị

6 phòng thuộc

Sở và 13 đơn vị

trực thuộc Sở 2
Tổng số đơn vị thuộc Sở tổ chức triển

khai chiến dịch
19 đơn vị

3
Tổng số hệ thống, máy tính được rà quét

lỗ hổng bảo mật Botnet

60% tổng số

máy tính

được rà quét

4
Tổng số máy tính lây nhiễm mã độc

Botnet
06 máy

		2020-10-19T15:02:18+0700

		2020-10-19T15:47:03+0700

		2020-10-20T14:02:37+0700

		2020-10-20T14:02:37+0700

		2020-10-20T14:02:37+0700